
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2022 года № 228-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года 
№ 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац второй подпункта 97 пункта 8 Положения о 
министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, изменение, заменив слова 
«подведомственное ему государственное бюджетное учреждение, 
наделенное соответствующими полномочиями в соответствии с решением 
такого органа» словами «публично-правовую компанию, созданную в 
соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании 
«Роскадастр».

2. Внести в абзац второй пункта 61 Правил проверки достоверности 
и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей руководителей государственных учреждений 
Иркутской области, и лицами, замещающими эти должности, утвержденных 
постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2013 года 
№ 147-пп, изменение, заменив слова «подведомственное ему 
государственное бюджетное учреждение, наделенное соответствующими 
полномочиями в соответствии с решением такого органа» словами 
«публично-правовую компанию, созданную в соответствии с Федеральным 
законом «О публично-правовой компании «Роскадастр».

3. Внести в подпункт 8 пункта 11 Положения о предоставлении 
участникам Государственной программы по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, частичного возмещения расходов на оплату 
стоимости найма временного жилья, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года № 20-пп,



2

изменение, заменив слова «подведомственным ему государственным 
бюджетным учреждением, наделенным соответствующими полномочиями в 
соответствии с решением такого органа» словами «публично-правовой 
компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом «О публично
правовой компании «Роскадастр».

4. Внести в подпункт 9 пункта 1 приложения 2 к Порядку учета 
граждан, имеющих в соответствии с частью 1 статьи 913 Жилищного кодекса 
Российской Федерации право на заключение договоров найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования на территории 
Иркутской области, в том числе порядку принятия на этот учет, отказа в 
принятии на него, снятия с него, установленному постановлением 
Правительства Иркутской области от 8 апреля 2016 года № 202-пп, 
изменение, заменив слова «подведомственным ему государственным 
бюджетным учреждением, наделенным соответствующими полномочиями в 
соответствии с решением такого органа» словами «публично-правовой 
компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом «О публично
правовой компании «Роскадастр».

5. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

